



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2011.2016

Kraków,

10 LIS. 2016

**Pani**  
**Małgorzata Jantos**  
**Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie dostępu do obiektów sportowych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 października 2016 r., uprzejmie informuję.

Kompleksy sportowe zrealizowane na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach Programu „*Moje Boisko-Orlik 2012*”, zgodnie z założeniami ww. programu są ogólnodostępne, a korzystanie z nich możliwe jest po dokonaniu stosownych uzgodnień z ich administratorami, którymi są szkoły lub kluby sportowe, przy których się znajdują.

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, ze zm.) samorządowe szkoły, które posiadają ustanowiony trwały zarząd na zajmowanych nieruchomościach mają prawo do oddania pozostającego w ich dyspozycji obiektu lub jego części w najem, dzierżawę albo użyczenie w drodze umowy. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy nieposiadający osobowości prawnej działają na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa. W związku z tym, że osobą zarządzającą budynkiem jest dyrektor szkoły, do niego należy zwracać się ze sprawami dotyczącymi udostępniania boisk szkolnych, w tym "Orlików".

Jednocześnie przypominam, że większość „Orlików” powstała na bazie infrastruktury sportowej istniejącej wcześniej przy szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków i obecnie, w naturalny sposób stanowią one zaplecze sportowe tych szkół. W związku z powyższym, korzystanie z „Orlików” w pierwszej kolejności przez uczniów szkół samorządowych, przy których są zlokalizowane należy uznać za w pełni uzasadnione.

Ponadto zwracam uwagę, że zgodnie z art. 5 ust 7 ustawy z 7 września 1991 r. *o systemie oświaty* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) do zadań organu prowadzącego szkołę należy m.in. zapewnienie jej warunków działania, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania. Wypełniając ww. obowiązki określone w ustawie Gmina Miejska Kraków prowadzi systematyczną działalność remontową i inwestycyjną, zmierzającą do stworzenia nowoczesnej infrastruktury sportowej sprzyjającej prowadzeniu zajęć z przedmiotu: wychowanie fizyczne, aktywnemu rozwojowi fizycznemu oraz uprawianiu sportu przez dzieci i młodzież. Celowi temu służy także realizacja Programu

„*Moje Boisko-Orlik 2012*”. Od osób prowadzących szkoły niepubliczne oczekuje się równie odpowiedzialnego podejścia do ciążących na nich obowiązków wynikających z ww. przepisów.

Ponadto informuję, że zadanie pod nazwą „*Modernizacja obiektów WKS Wawel*” (hala sportowa) zostało uwzględnione na liście rankingowej do budżetu Miasta Krakowa na 2017 r. i lata następne. W przypadku podjęcia przez Radę Miasta Krakowa decyzji o wprowadzeniu wyżej wymienionego zadania do budżetu Miasta Krakowa Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie przystąpi do jego realizacji.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
4. Wydział Sportu
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa